
 

   BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o. 
Mayerova 784 

664 42 Modřice  
tel.: + 420 516 770 441 

 e-mail: biocont@biocont.cz 
www.biocont-profi.cz 

 

 

 

Informace o letecké aplikaci biologické ochrany kukuřice ve vašem katastru 
 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovolujeme si Vás informovat, že naše společnost BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o., která se 

specializuje na biologickou ochranu zemědělských plodin, provede v blízkosti vaší obce letecké 

ošetření porostů kukuřice proti zavíječi kukuřičnému. 

Co bude aplikováno? 

Použijeme biologický přípravek TrichoLet, který obsahuje přirozeného nepřítele škůdce – drobnou 

vosičku Trichogramma. Ta klade svá vajíčka do vajíček zavíječe a tím zabrání líhnutí housenek. 

 

Tato metoda je zcela přirozená, bezpečná a šetrná k životnímu prostředí. Nepředstavuje žádné riziko 

pro lidi, včely, ptáky, domácí zvířata ani vodní zdroje. 

Kdy aplikace proběhne? 

Aplikace proběhne ve dvou vlnách: 

- první vlna bude cca v polovině června (v severnějších oblastech spíše později), 

- druhá vlna za 7–10 dnů po první. 

O přesných termínech Vás bude informovat místní zemědělský podnik. 

Co očekáváme od obce? 

Nepotřebujeme žádná zvláštní opatření. Budeme ale rádi, pokud pomůžete informovat veřejnost, 

aby nedošlo k nedorozumění. Připravili jsme pro Vás tyto materiály: 

- leták pro úřední desku, 

- infografiku pro sociální sítě nebo vývěsku, 

- krátké video: https://www.youtube.com/watch?v=Cql6jTXVeuo 

Důležité 

V minulosti lidé často spojovali žlutá letadla s chemickými postřiky. Dnes to ale neplatí – chemické 

přípravky se z letadel aplikovat nesmí. TrichoLet je biologický prostředek schválený pro letecké 

použití a jeho aplikace je plně v souladu s předpisy ÚKZUZ. 

Kontakt pro dotazy: 

Ing. Martin Bagar, Ph.D. 

   +420 603 155 208 

        bagar@biocont.cz 

  www.biocont-profi.cz 

Děkujeme za spolupráci a pochopení. 

 

S přátelským pozdravem, 

Ing. Martin Bagar, Ph.D. 

https://www.youtube.com/watch?v=Cql6jTXVeuo


 

   BIOCONT LABORATORY, spol. s r. o. 
Mayerova 784 

664 42 Modřice  
tel.: + 420 516 770 441 

 e-mail: biocont@biocont.cz 
www.biocont-profi.cz 

 

 

 

 

 

ŽLUTÝ ČMELÁK CHRÁNÍ VAŠE ZDRAVÍ 
 
 
Věděli jste, že letecká aplikace v zemědělství podléhá přísným regulím? Chemické látky jsou 

zakázány letadly aplikovat a o poskytnutí povolení rozhoduje ÚKZUZ (Ústřední kontrolní a 

zkušební ústav zemědělský). Co se týče zemědělství, tak jsou pro leteckou aplikaci povoleny 

jen hnojiva, lepení řepky a biologická ochrana, do které se řadí prostředek TrichoLet. 

Uvědomujeme si, že tyto skutečnosti často široká veřejnost neví, a tak vnímá letadla nad poli 
rozporuplně. Předsudek, že žluté letadlo rovná se chemii, je v nás zakořeněný z minulosti. 
Dnes to však již opravdu neplatí. Věříme, že pro spoustu lidí může být ikonický žlutý čmelák i 
příjemnou podívanou a nostalgickou vzpomínkou. 

 
 
 
 

https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/
https://eagri.cz/public/web/ukzuz/portal/

